PULSADORES......................................................................................... 2
PULSADORES EMERGENCIA..................................................................... 3
SELECTORES......................................................................................... 4
PULSADORES ILUMINADOS .................................................................... 5
LUCES PILOTOS..................................................................................... 6
ACCESORIOS BOTONERÍA....................................................................... 7-9
CAJAS BOTONERAS................................................................................ 10
CONMUTADORES................................................................................... 11-20

EQ 72 10/20 A-D 0 a 10/20A. Lectura Directa
EQ 72 20/40 A-D 0 a 20/40A. Lectura Directa
EQ 72 40/80 A-D 0 a 40/80A. Lectura Directa
EQ 72 60/120 A-D 0 a 60/120A. Lectura Directa
EQ 72 /5A WOS
72 x 72
 0 a 5A. Sin escala
EQ 96 10/20 A-D 0 a 10/20A. Lectura Directa.
EQ 96 20/40 A-D 0 a 20/40A. Lectura Directa.
EQ 96 40/80 A-D 0 a 40/80A. Lectura Directa.
EQ 96 60/120 A-D 0 a 60/120A. Lectura Directa.
EQ 96 /5A WOS
96 x 96
0 a 5A. Sin escala
MODELO DESCRIPCION
EQS72-50/100/5A Rango dual: 0 a 50/100. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-60/120/5A Rango dual: 0 a 60/120. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72- 75/150/5A Rango dual: 0 a 75/150. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-100/200/5A Rango dual: 0 a 100/200. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-150/300/5A Rango dual: 0 a 150/300. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-200/400/5A Rango dual: 0 a 200/400. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-300/600/5A Rango dual: 0 a 300/600. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-400/800/5A Rango dual: 0 a 400/800. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-600/1200/5A Rango dual: 0 a 600/1200. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-800/1600/5A Rango dual: 0 a 800/1600. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-1000/2000 Rango dual: 0 a 1000/2000. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-1200/2400/5A Rango dual: 0 a 1200/2400. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-1600/3200/5A Rango dual: 0 a 1600/3200. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-2000/400/5A Rango dual: 0 a 2000/4000. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-2500/5000/5A Rango dual: 0 a 2500/5000. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-3000/6000/5A Rango dual: 0 a 3000/6000. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS72-4000/8000/5A Rango dual: 0 a 4000/8000. Para amperímetro EQ 72 /5A + transformador
EQS96-50/100/5A Rango dual: 0 a 50/100. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-60/120/5A Rango dual: 0 a 60/120. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-75/150/5A Rango dual: 0 a 75/150. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-100/200/5A Rango dual: 0 a 100/200. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-150/300/5A Rango dual: 0 a 150/300. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-200/400/5A Rango dual: 0 a 200/400. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-300/600/5A Rango dual: 0 a 300/600. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-400/800/5A Rango dual: 0 a 400/800. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-600/1200/5A Rango dual: 0 a 600/1200. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-800/1600/5A Rango dual: 0 a 800/1600. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-1000/2000/5A Rango dual: 0 a 1000/1200. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-1200/2400/5A Rango dual: 0 a 1200/2400. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-1600/3200/5A Rango dual: 0 a 1600/3200. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-2000/400/5A Rango dual: 0 a 2000/4000. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-2500/5000/5A Rango dual: 0 a 2500/5000. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-3000/6000/5A Rango dual: 0 a 3000/6000. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
EQS96-4000/8000/5A Rango dual: 0 a 4000/8000. Para amperímetro EQ 96 /5A + transformador
PANELPANELPANELPANEL  METER METER METER METER
22
(a) Conexión directa                                (b) Conexión al transformador
CONEXION DE TERMINALES

UL y CE.
� Diseño de cierre de tapa evita el salto de los cables hacia afuera cuando la
tapa es quitada.
� Resistencia a tensión: 390 Kg/cm2
� Resistencia a impacto IZOD: 7 Kg.cm/cm2.
� Resistencia dieléctrica: 36 KV/mm.
� Resistencia específica: 6.1 x 1014 ohm.cm.
� Inflamabilidad: UL 94 VO.
A C C E S S O R YA C C E S S O R YA C C E S S O R YA C C E S S O R Y
40
AISLADORES ó SOPORTES DE BARRA DE ALIMENTACION
 Moldeados en Resina Reforzada con Poliéster de alto grado (DMC).
Soportes de Barra de Alimentación Banda Central Octagonal
Soportes de Barra de Alimentación Cónicos (Con Collar)
MODELO ALTURA ROSCA D1 φφφφ D2φφφφ h COLOR
CON30M6 30mm M6 21 30 5
CON40M8 40mm M8 33 40 5
CON50M10 50mm M10 40 50 10
CON60M12 60mm M12 40 50 8
CON70M12 70mm M12 40 50 10
Rojo
SUJETADORES DE CABLE SERIE NSP
 El diseño de su forma y tamaño particular se ajusta a un amplio rango de diámetros de cables,
reduciendo inventario.
En nylon resistente a moho, la intemperie, la descomposición y a un amplio rango de agentes
químicos. Buen aislamiento.
DIMENSIONES (mm)
MODELO DIÁMETRO
(mm) W H L
NSP-1 5 a 12 9 4.2 53
NSP-2 7 a 26 12 5.2 103
NSP-3 24 a 45 15 5.2 153
MODELO ALTURA ROSCA A/F D1 φφφφ D2φφφφ B A F COLOR
OCT25M5 25mm M5 21 16 18 9 9 7
OCT30M6 30mm M6 32 23 28 10.5 13 9
OCT35M6 35mm M6 35 25 30 12.5 14 10
OCT40M8 40mm M8 40 30 34.5 15 16 10
OCT50M10 50mm M10 44 33 38 20 18 10
OCT60M10 60mm M10 55 40 47 24.5 23 11
OCT60M12 60mm M12 55 40 47 24.5 23 11
Rojo
A C C E S S O R YA C C E S S O R YA C C E S S O R YA C C E S S O R Y
41
T E R M I N A L ST E R M I N A L ST E R M I N A L ST E R M I N A L S